
2022年２月９日 

各 位 

北興化学工業株式会社 

【重要なお知らせ】弊社ドメインを使用した不正メールに関する注意喚起について

先般、弊社ドメイン（＠  hokkochem.co.jp）を使用した不正なメール（toiawase ＠  hokkochem.co.jp）が

送信されている事案を確認いたしました。このメールは、弊社になりすまして送信された不正なメール

であり、弊社から送信したものではございません。 

また、これ以外の不正メールアドレス、および、実在する弊社社員の名前を騙って送信された不正メ 

ールの事例も確認いたしました。 

メールアドレスに弊社ドメインが入ったメールでも、心当たりのないメールにつきましては、ウイルス感

染などの危険がありますので、メール本文中にあるＵＲＬなどのクリックや添付ファイルの開封は行わず、

当該メールを削除していただきますようお願いいたします。 

（ご参考）弊社ドメインを使用した不正メールの送信元メールアドレスの例 

toiawase@ hokkochem.co.jp 

rinri@ hokkochem.co.jp 

finc@ hokkochem.co.jp 

※ 上記のメールアドレスを使用して、弊社がメール送信を行うことはありません。

弊社では、今後ともセキュリティ対策の高度化に継続的に取り組んでまいりますので、ご理解を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。 

【本件に関するお問合せ先】 北興化学工業株式会社 企画部  電話番号 03-3279-5151 

以 上 


